

# Redakcja

---

## Wskazania dotyczące publikowania tekstów w "Studiach Płockich"

---

Studia Płockie 25, 269-270

---

1997

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## **Wskazania dotyczące publikowania tekstów w „Studiach Płockich”**

W pierwszym tomie naszego Rocznika Redakcja zamieściła „Instrukcję dla P.T. Autorów pragnących publikować swoje prace w ‘Studiach Płockich’” (zob. „Studia Płockie” 1 /1973/ s. 331-334). W ciągu ćwierć wieku technika pisania i publikowania tekstów zmieniła się tak bardzo, iż wiele z tamtych norm dziś jest już anachronicznych. Stąd też rodzi się potrzeba aktualizacji, ale również i przypomnienia niektórych formalnych wymogów odnoszących się do sposobu redagowania tekstów i ich przekazywania Redakcji „Studiów Płockich”, z zachowaniem norm i wskazań ogólnych, wciąż aktualnych i obowiązujących mimo upływu 25 lat od chwili ukazania się pierwszego numeru naukowego organu diecezji płockiej.

1. Na łamach „Studiów Płockich” publikuje się rozprawy naukowe, prace popularnonaukowe, omówienia, sprawozdania i recenzje.

2. Redakcja zastrzega sobie możliwość nieopublikowania materiałów nie zamówionych. Kolegium redakcyjne nie jest również zobowiązane do zwracania nie zamawianych tekstów. O przyjęciu do druku nadesłanego materiału decyduje Redakcja Rocznika. Autor, po otrzymaniu informacji o zakwalifikowaniu pracy do opublikowania, jest obowiązany w wyznaczonym terminie uzupełnić tekst pod względem rzeczowym i technicznym według wskazań Redakcji. Nie zastosowanie się do nich oznacza rezygnację z druku.

3. Prosimy, aby Autorzy do swoich tekstów dołączali krótką notę biograficzną o sobie, a także aktualny adres korespondencyjny (z numerem telefonu).

4. O ile to możliwe, prosimy o dostarczanie tekstów napisanych na komputerze (z wyraźnym zaznaczeniem programu) i wydrukowanych w jednym egzemplarzu (z dołączoną dyskietką). Ewentualny maszynopis dobrej jakości winien być dostarczony w dwóch egzemplarzach.

5. Objętość artykułu (z przypisami) nie powinna przekraczać 25 stron, zaś recenzji czy omówienia - 8 stron. Znormalizowany tekst, drukowany na formacie A 4, zawiera 30 wierszy na stronie (dwa wiersze tolerancji); w wierszu znajduje się około 60 znaków łącznie ze spacjami.

6. Do każdego tekstu należy dołączyć jego krótkie streszczenie w języku włoskim (na ten język przekładany jest spis treści Rocznika) lub w języku angielskim, francuskim albo niemieckim.

7. Prosimy o wprowadzanie przypisów w ograniczonej ilości, używając numeracji ciągłej w celu wykluczenia pomyłek redakcyjnych.

8. W trosce o ujednoczenie sposobu sporządzania przypisów prosimy o stosowanie tzw. metody przecinkowej.

Przykłady:

Por. W. Góralski, *Lud Boży, Częstochowa* 1996, s. 150-155.

Zob. Cz. Rychlicki, *Chrystologia Waltera Kaspera - próba syntezy*, „Ateneum Kapałańskie” 103 (1994) z. 1, s. 181.

J. Kraszewski, *Katechizować, ale jak?*, Płock 1995, s. 21-22; por. A. Rojewski, *Eu-charystia szczytem i źródłem chrześcijańskiego świętowania*, w: B. Nadolski (Red.), *Mszał księgą życia chrześcijańskiego*, Poznań 1989, s. 299-311.

T. Rutowski (Rec.), *Ks. Stanisław Kowalczyk, Drogi ku Bogu*, Wrocław 1983, „*Studia Płockie*” 14 (1986) s. 318.

9. W dostarczanych tekstach nie należy używać wyróżników, a w szczególności nie dopuszcza się spacjowania oraz podkreślania i pisania tytułów i śródtytułów wersalikami. Proponowane przez Autora wyróżnienia należy nanieść ołówkiem (znak spacjowania: podkreślenie linią przerywaną; druk tłusty: podkreślenie linią ciągłą; kursywa: podkreślenie linią falistą).

10. Zarówno w tekście zasadniczym jak i w przypisach nie należy stosować skrótów (także skrótów tytułów czasopism) bez uprzedniego ich wyjaśnienia. Uwaga ta nie dotyczy odniesień do poszczególnych ksiąg Pisma Świętego.

*Redakcja*